
 

参考資料 

府中市立地適正化計画策定にかかる 

市民アンケートご協力のお願い 
 

 日頃より、府中市政にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。 

 現在、府中市では住み続けられるネットワーク型コンパクトシティの実現に向けた「立

地適正化計画」の策定に取り組んでいます。 

 これまでも府中市では、各種計画策定にあたって、市民の皆様にご協力いただきながら

アンケートなどを通し、特に府中市が都市計画マスタープランの中で「生活中心街」と位

置づけている市中心部のまちづくりに関する実態の把握に努めてきました。 

今回のアンケートは、同じくマスタープランの中で「住み続けられるまちづくり」とし

て位置づけられている集落市街地についても、在住の皆さまが日常の生活で感じる思いや

お住まいの地域を取り巻く環境の実態をお伺いし、今後の計画策定に役立てるため実施さ

せていただくものです。 

この調査は、府中市の下記の町在住の満 20歳以上の方の中から無作為に抽出した〇〇

〇人の方を対象に送付しています。 

お忙しいことと存じますが、アンケート趣旨をご理解のうえ、調査にご協力いただきま

すよう、お願いいたします。 

平成 28年 9月 

まちづくり課 

 

 

対象地区： 

旧上下町、河面町、河佐町、久佐町、 

諸毛町、小国町、阿字町、木野山町、 

行縢町、斗升町、本山町、上山町、 

荒谷町、三郎丸町、篠根町、父石町、 

僧殿町、河南町、栗柄町、用土町、 

土生町  

 

 

  



 

○ご記入にあたってのお願い 

 

（１）このアンケートは、封筒の宛名の方がお答えください。 

（なお、記入にあたっては、ご家族、ご友人の方などに代筆していただいても結構です。） 

 

（２）回答は、設問の説明に沿ってあてはまる番号に丸をつけてください。また、お答え

のなかで「その他」を選んだときは、具体的にその内容をご記入ください。 

 

（３）ご記入いただいたアンケート表は 9月●日までに、同封の返信用封筒に入れ、郵便

ポストに投函してください。（切手は不要です。） 

 

※なお、この調査は無記名で行い、回答はすべて統計的に処理しますので、個人が特定

されることはありません。また、調査結果につきましても計画策定以外の目的には使用

いたしません。 

 

 

＜調査に関するお問い合わせ＞ 

府中市役所建設産業部 まちづくり課 都市計画係 

電話 ０８４７－４３－７１５９  担当：●●● 

 

 

 

 


